24086  Diário da República, 2.ª série — N.º 116 — 18 de Junho de 2009

 Agrupamento Vertical de Escolas das Taipas
Deliberação (extracto) n.º 1696/2009

Por eleição do Conselho Geral Transitório, no dia 28 de Maio de 2009,
tomou posse como Director, Mário António de Oliveira Rodrigues, de
acordo com o Decreto-Lei n.º 75/2008, de 22 de Abril.

9 de Junho de 2009. — A Presidente do Conselho Geral Transitório,
Maria Luísa Rodrigues Costa Brandão Fernandes.

201900124

 Deliberação (extracto) n.º 1697/2009
Por nomeação do Director, no dia 08 de Junho de 2009, tomaram

posse: como Subdirectora, Maria Teresa Guimarães Portal de Oliveira;
como Adjunto do Director, José Maria Fernandes Ferreira Gomes; como
Adjunta do Director, Maria Augusta de Aguiar Ferreira; como Adjunta
do Director, Rosa Maria Rodrigues Silvestre Ínsua Pereira, de acordo
com o Decreto -Lei n.º 75/2008, de 22 de Abril.

9 de Junho de 2009. — O Director, Mário António de Oliveira Ro-
drigues.

201900302

 Escola Básica Integrada com Jardim-de-Infância de Távora
Anúncio n.º 4649/2009

Em reunião realizada no dia 22 de Maio de 2009, o Conselho Geral
elegeu, nos termos do n.º 1 do artigo 24.º do Decreto -Lei 75/2008, de
22 de Abril, Carolina José Alves de Amorim, que tomou posse como
Directora da Escola Básica Integrada/JI de Távora, por Despacho, de 8
de Maio de 2009, do senhor Director Regional Adjunto da Educação Dr.
António Leite. Sendo o Conselho Geral da referida Escola a entidade
que conferiu posse.

12 de Junho de 2009. — A Presidente do Conselho Geral, Ângela
Maria Pereira Alves Rodrigues Codeço.

201902222

 Deliberação n.º 1698/2009
Carolina José Alves de Amorim, Directora da Escola Básica Integrada

com Jardim de Infância de Távora nomeia para o cargo de subdirector,
ao abrigo do disposto no artigo 24.º do Decreto -Lei 75/2008, de 22 de
Abril, Manuel Vital Barbosa com início de funções no dia 25 de Maio
de 2009.

12 de Junho de 2009. — A Directora, Carolina José Alves de Amorim.
201902782

 Deliberação n.º 1699/2009
Carolina José Alves de Amorim, Directora da Escola Básica Integrada

com Jardim de Infância de Távora nomeia para o cargo de Adjunta da
Directora, ao abrigo do disposto no artigo 24.º do Decreto -Lei 75/2008,
de 22 de Abril, Ana Isabel Martins Ribeiro com início de funções no
dia 25 de Maio de 2009.

12 de Junho de 2009. — A Directora, Carolina José Alves de Amorim.
201902944

 Direcção Regional de Educação do Centro

Escola Secundária/3 de Carregal do Sal
Despacho n.º 13961/2009

Por Despacho da Presidente do Conselho Executivo da Escola Se-
cundária/3 de Carregal do Sal, faz saber que, no uso das competências
que lhe foram delegadas através do Despacho n.º 23189/2006, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 219, de 14 de Novembro de 2006,
foram homologados os contratos referentes ao ano lectivo 2008/2009
com contrato administrativo de provimento de serviço e contrato de
oferta de escola dos docentes abaixo indicados:

Nome Grupo

Cláudia Susana Rocha da Silva CAP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290
Hugo Miguel Rosas Gomes Gaspar CT. . . . . . . . . . . . . . . . . T.Esp.
Lúcia Maria C. Sobral Henriques Fidalgo CAP  . . . . . . . . . . 520
Luís Miguel Martins Cardoso CT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Paula Cristina Pedrosa Miquelino CAP. . . . . . . . . . . . . . . . . 430
Paulo Alexandre dos Santos CT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540
Ruben Lopes Figueiredo CAP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420
Sílvio José Martins Cardoso CAP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350

 12 de Junho de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Maria Magalhães dos Santos.

201903202

 Louvor n.º 331/2009
Ao cessar funções como Presidente do Conselho Executivo, o Con-

selho Geral Transitório louva Ana Maria dos Santos, que exerceu fun-
ções de Presidente desta Escola, pela eficiência, lealdade, competência,
dedicação e total disponibilidade que demonstrou. O rigor e eficácia no
desempenho das tarefas de que foi incumbida, o seu elevado sentido
de responsabilidade e delicadeza no trato, em muito contribuíram para
garantir o bom funcionamento da Escola.

Por estes motivos, expresso reconhecimento público ao trabalho
desenvolvido, enquanto Presidente do Conselho Geral Transitório.

12 de Junho de 2009. — O Presidente do Conselho Geral Transitório,
José Rui Campos Fidalgo.

201902806

 Agrupamento de Escolas de Taveiro

Aviso n.º 11090/2009
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º

100/99 de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada no
placard dos Serviços Administrativos da Escola Sede do Agrupamento
de Escolas de Taveiro a lista de antiguidade do pessoal não docente,
reportada a 31 de Dezembro de 2008.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação,
no Diário da República, para reclamação ao dirigente máximo do ser-
viço.

9 de Junho de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo, Liliana
Maria de Oliveira Cardoso Simões Domingues.

201900951

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento Vertical Almeida Garrett

Louvor n.º 332/2009
Louvo publicamente Maria de Lourdes H. Oliveira Cabral Couto

vice-presidente do conselho executivo que agora cessa funções, pela
competência, lealdade e espírito de missão com que sempre desempe-
nhou as suas funções ao longo dos últimos quatro anos. De sublinhar
também o elevado sentido de serviço público que sempre contribuiu
para um excepcional nível de desempenho profissional.

12 de Junho de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo, João
Malta Coelho.

201902888

 Louvor n.º 333/2009
Louvo publicamente Ana Paula Facha Gaspar Vice Presidente do

Conselho Executivo que agora cessa funções, pela competência, lealdade
e espírito de missão com que sempre desempenhou as suas funções ao
longo dos últimos doze anos. De sublinhar também o elevado sentido
de serviço público que sempre contribuiu para um excepcional nível de
desempenho profissional.

12 de Junho de 2009. — O Presidente do Conselho Executivo, João
Malta Coelho.

201902855

Nome Grupo

Cátia Andreia Vasques Tabau CAP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520
Cláudia Isabel Lourenço Antunes Marques CAP  . . . . . . . . . 510